PORTARIA Nº 072, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Professor Ronaldo Tadêu Pena, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

· considerando o parágrafo 3º do art. 22 da Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005;

· considerando o constante nas Portarias nº 2.519, de 15 de julho de 2005 e nº 2.562, de 21 de julho de 2005;

· considerando o Ofício Circular nº 013, de 23 de agosto de 2005;

· considerando o resultado das eleições realizadas em 23 e 24 de setembro de 2008,  para escolha dos membros da Comissão Interna de Supervisão-CIS;

RESOLVE:

Art. 1º  Designar como integrantes da Comissão Interna de Supervisão-CIS da Universidade Federal de Minas Gerais, para cumprir um mandato de 3 (três) anos, os servidores eleitos LÚCIA APARECIDA DE OLIVEIRA PINTO, inscrição nº 01723-X, Auxiliar Administrativo, lotada na Pró-Reitoria de Pesquisa-PRPq; ARTHUR SCHLUNDER VALLE, inscrição nº 11784-6, Assistente em Administração, lotado na Diretoria da Faculdade de Educação-FAE; ENI DA CONCEIÇÃO ROCHA, inscrição nº 04441-5, Porteiro, lotada na Diretoria do Centro Pedagógico; EDSON FERREIRA DA ROCHA, inscrição nº 12209-2, Auxiliar de Cozinha, lotado no Serviço de Nutrição e Dietética-SND do Hospital das Clínicas-HCL; ISA PAULA ROSSI VIEIRA, inscrição nº 10964-9, Assistente em Administração, lotada na Secretaria Administrativa do Museu de História Natural-MHN; ENIO CARDOSO DAMASCENO, inscrição nº 12308-0, Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria Administrativa do Hospital das Clínicas-HCL; ESTEVÃO SALOMÃO DAS VIRGENS, inscrição nº 12050-2, Auxiliar Administrativo, lotado na Secretaria Administrativa da Editora da UFMG; SONIA MICUSSI SIMÕES, inscrição nº 076821, Porteiro, lotada na Comissão Permanente de Pessoal Docente-CPDD; FILIPE AMARAL ROCHA DE MENEZES, inscrição nº 19435-2, Administrador, lotado na Diretoria do Departamento de Recursos Humanos; MÁRCIO LARES PEIXOTO, inscrição nº 00500-2, Vigilante, lotado na Divisão de Segurança do Departamento de Serviços Gerais-DSG; e HELDER DE CASTRO BERNARDES BARBOSA, inscrição nº 12414-1, Auxiliar Administrativo, lotado na Seção de Apoio Administrativo do Instituto de Ciências Agrárias-ICA/Montes Claros.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim Interno da UFMG.

Belo Horizonte, 4 de novembro de 2008.

[image: image1.jpg]

Prof. Ronaldo Tadêu Pena

Reitor

/hmdc

l/document/portarias/p08-072

PAGE
1